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Artėjant Telšių centro „Viltis“ 30-mečio jubiliejui, norėčiau pasveikinti jus visus ir 

padėkoti, kad taip ilgai buvote šios bendruomenės dalimi. 

Įkūrėjų S. Giedrienės ir B. Gedgaudienės dėka, prieš 30 metų prasidėjo nelengva 

kelionė žmonių su negalia bei jų šeimų lygiavertiškos padėties visuomenėje užtikri-

nimo link. Metams bėgant tendencijos keičiasi ir sąlygos gerėja. 

Mūsų centro tikslas yra teikti kokybiškas paslaugas žmonėms su negalia ir jų šei-

moms bei rasti būdų, kaip skatinti socialinį dalyvavimą, siekiant didesnės pagarbos 

visuomenėje skirtybėms, tai yra kiekvieno žmogaus kitoniškumo ir skirtingų indivi-

dualių poreikių priėmimo.   

Socialiniai darbuotojai bei individualios priežiūros darbuotojai, dirbdami kartu, ku-

ria jaukią, saugią bei integralią aplinką asmenims su negalia, o užimtumo specialis-

tai suteikia galimybę atskleisti savo sugebėjimus per meną. Dauguma mūsų paslau-

gų gavėjų išreiškia savo emocijas, savo vidinį pasaulį per dailės kūrinius, dainą ir 

šokį. Tai yra vienas iš bendravimo su aplinkiniu pasauliu būdų. Ir tai yra nuostabu. 

Todėl mes organizuojame meno kūrinių parodas, statome spektaklius, kuriame muzi-

kinius pasirodymus, kad galėtume pasidalinti jais su plačiąja visuomene, bendradar-

biaujame su kitomis įstaigomis. Medicinos srities darbuotojai, tai yra bendrosios 

praktikos slaugytoja, kineziterapeutė ir masažuotoja, rūpinasi mūsų centro lankytojų 

fizine sveikata, o aptarnaujantis personalas užtikrina įstaigos pritaikymu ir funkcio-

nalumu.  Didžiuojuosi visais darbuotojais, nes jie atlieka ne tik tai, kas yra surašyta 

jų pareigybės aprašymuose, bet ir stengiasi paįvairinti mūsų centro lankytojų kasdie-

nybę. Jūs turėtumėte pamatyti, kiek širdies ir pastangų darbuotojai įdeda į švenčių 

organizavimą, kaip nuoširdžiai džiaugiasi paslaugų gavėjų pasiekimais ir kaip sten-

giasi padėti išspręsti iškilusius iššūkius. 

Šį jubiliejų pasitinku su dideliu dėkingumu šios nuostabios bendruomenės pradi-

ninkėms už nueitą kelią, kuris nebuvo lengvas, taip pat darbuotojams, kurie kasdien 

atsiduoda savo darbui, lankytojų tėvams ir artimiesiems, kurie pasitiki mūsų koman-

da ir geranoriškai bendradarbiauja. O žvelgiant į ateitį, jaučiu džiaugsmą ir viltį, nes 

tikiu, kad kiekviena šeima, kurioje yra žmogus su negalia, sulauks tokio palaikymo 

ir pagalbos, kokios jiems reikia.   

          Nuoširdžiai, Irmina 

Mielieji, Mielieji, Mielieji,    

Telšių centro „Viltis“ kolektyvas 
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Lygiai prieš 30 me-

tų, 1994 m. vasario 1 dieną, 

savo veiklą pradėjo Telšių 

rajono vaikų su negale     

centras, vėliau tapęs Telšių 

„Vilties“ mokykla, o nuo 

2017 metų žinomas, kaip  

Telšių centras „Viltis“.  

  Pasiruošimas Centro 

Jubiliejui truko net keletą  

mėnesių, į visą procesą      

aktyviai įsitraukė visa     

Centro darbuotojų komanda, 

paslaugų gavėjai. 

 Jubiliejinius metus pradėjome savo meninių darbų parodą „Sustabdytos akimirkos          

bėgančiame laike“ atidarymu Telšių kultūros centro fojė. Paroda veikė 2024 m. sausio 4-13 d. 

 Sausio 31 d. Telšių Šv. Antano Paduviečio katedroje buvo aukojamos Šv. Mišios už mūsų 

Centro bendruomenę, čia dirbančius ir dirbusius darbuotojus, lankančius paslaugų gavėjus, bei jau 

išėjusius į amžinybę. Šv. Mišias aukojo Telšių kunigų seminarijos rektorius kan. Jonas Ačas.     

Pamokslo metu paminėtos dieviškos dorybės - tikėjimas, viltis ir meilė, vedančios mus visus artyn 

Dievo. Tos vertybės mūsų bendruomenę lydi kiekvieną dieną. Šv. Mišių metu visi pasijutome 

esantys arti Dievo, palaiminti, tapome dar labiau pastiprinti ir užsibrėžę toliau eiti Dievo keliu,  

teikiant paslaugas, pagalbą, kuriems labiausiai reikia kito žmogaus rankų. Į savo bendruomenę 

parsivežėme dovanotą angelą nuo mūsų partnerių - Telšių kunigų seminarijos bendruomenės. 

 Vasario 1 d. Telšių Žemaitės dramos teatre vyko šventinis renginys, skambėjo mūsų      

darbuotojų dainos, džiugino paslaugų gavėjų pasirodymai, šokiai, inscenizacijos. Renginio metu 

muzikinius kurinius taip pat dovanojo Telšių Naujamiesčio mokyklos, Telšių menų mokyklos   

mokiniai, Telšių kunigų seminarijos seminaristai.  

 Jubiliejinė šventė buvo puiki proga prisiminti įstaigos istoriją, pasidžiaugti pasiekimais ir 

ateities planais. Renginio metu padėkota Centro įkūrėjoms buvusiai direktorei Stasei Giedrienei ir 

kolegei Birutei Gedgaudienei, kurių iniciatyva prieš trisdešimt metų buvo įsteigtas centras vaikams 

su negalia. Tai buvo didžiulis indėlis, pakeitęs šeimų, auginančių, vaikus su negalia, gyvenimus.  

 Pasveikinti mūsų bendruomenę susirinko didžiulis būrys svečių, partnerių, atstovų iš:    

Lietuvos Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ Vilnius, Mažeikių VšĮ „Vilties  

erdvė“, Telšių regioninio profesinio mokymo centro, Telšių meno mokyklos, Dūseikių socialinės 

globos namų, VšĮ „Gyvenk kartu“, Telšių moterų LIONS klubo, Telšių Naujamiesčio mokyklos, 

Telšių krizių centro ir kt.  

 Už sunkų darbą, kuris yra labai reikalingas, Centro kolektyvui padėkojo Telšių rajono    

savivaldybės meras Tomas Katkus. Prie sveikinimų prisidėjo ir jo pavaduotojai Agnė Jakavičiūtė- 

Miliauskienė, Almantas Lukavičius. Sveikinimo žodį tarė ir Telšių centro „Viltis“ paslaugų gavėjų 

tėveliai / globėjai.  

 Centro direktorė Irmina Dobilienė padėkojo visiems už dalyvavimą šventėje ir žadėjo    

visiems nesustoti: „Eisime toliau, stiprinsime savo bendruomenę, didinsime ją, ieškosime didesnio 

bendradarbiavimo, keliausime, jei reikės, ir problemas spręsime. Būsime visi, kaip vienas       

kumštis.“  

 Renginio metu pristatytas informacinis Centro trumpametražis filmas „30 metų Vilties“ 

apie mūsų kasdienybę, kurį galite pamatyti Centro tinklapyje: https://tcv.lt/.  

  

       Pavaduotoja  socialiniam darbui A. Motuzaitė     

Paminėtas Telšių centro „Viltis“ trisdešimtmetis 
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2024 m. sausio 4-13 d. Telšių kultūros 

centro fojė buvo eksponuojama Telšių  

centro „Viltis“ meninių darbų paroda 

„Sustabdytos akimirkos bėgančiame laike“, 

skirta įstaigos 30-ies metų jubiliejui        

paminėti. Parodoje buvo eksponuojami   

mūsų centro lankytojų rankomis sukurti  

darbai: lino raižiniai, tapyti, siūlų paveiks-

lai. Parodos kuratoriai - įstaigos darbinio 

užimtumo vadovai: J.Voronenkovienė,    

Rimas Jonušas,  Rūta Jonušienė.  

Parodos atidarymo metu koncertavo mūsų 

centro folklorinis ansamblis, sveikinimo 

žodžius tarė Telšių kultūros centro parodų 

koordinatorė Sigita Dacienė, Telšių rajono 

savivaldybės vicemerė Agnė Jakavičiūtė-Miliauskienė, Telšių centro „Viltis“ direktorė Irmina  

Dobilienė. Tai  buvo puiki įžanga, į mūsų įstaigos 30-mečiui skirtų renginių ciklą.  

              Individualios priežiūros darbuotoja R. Jonušienė 

 

Parodos atidarymas „Sustabdytos akimirkos bėgančiame laike“  

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsiliepimai iš paslaugų gavėjų artimųjų  

Teko pirmą kartą (tikiu, kad ne paskutinį) pasinaudoti laikino 

atokvėpio tarnybos paslauga dukrai. Sakau sąžiningai, labai 

pergyvenau, nes reikėjo išvykti ne valandai ar dviem. Pasitikėjau 

darbuotoja, nes ji buvo susipažinusi su ja. Juk teko ir maitinti, 

sugirdyti vaistus, migdyti. 

Tėveliai, pasinaudokite šia paslauga, pasitikėkit, juk tikrai mums 

reikia atokvėpio. Aš pasijutau kaip „baltas žmogus“. Dar kartą 

AČIŪ už įkurtą laikino atokvėpio tarnybos paslaugą. 
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Mes išdainavom savo laisvę, 

Mes savo teisumu galingi. 

Ir buvo tankai mums nebaisūs, Nors ir stovėjome beginkliai. 

Neįveikė metalas šaltas Karštų širdžių galingo griausmo!   

Čia mūsų žemė, o mes baltai, 

Tėvynė mums visų brangiausia... (Aušra Karaliūnė) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncertavome Gedrimų savarankiško   

gyvenimo namuose 

Didžiųjų švenčių maratono užbaigimą, Trijų    

Karalių proga, mūsų įstaigos ansamblis svečiavosi 

Gedrimų savarankiško gyvenimo namuose. Jaukiai 

susėdę bendrame rate, dainavome pamėgtas dainas, 

minėme mįsles, spėliojome rečiau vartojamų      

žemaitiškų žodžių reikšmes. Darnioje dainoje,  

bendrystėje, pašmaikštavimuose, nuoširdume 

įprasminome kasdienio darbo rezultatus. Labai 

smagu, kai geros emocijas tvyro ore. 

     Užimtumo specialistė A. Veselienė 

Sausio 13-oji – Lietuvos laisvės gynėjų diena... 

 

2024 m. kovo 19 d. mūsų Centre lankėsi 

kolegos iš Dūseikių socialinės globos namų. 

Bendraudami tarpusavyje pasidalinome    

gerąja patirtimi, idėjomis, aptarėme taiko-

mus užimtumo veiklų darbo metodus,      

motyvacines priemones paslaugų gavėjams.   

Kiekvienas susitikimas su kitos organiza-

cijos darbuotojais, duoda abipusės profesi-

nės naudos, turime vieni iš kitų, ko pasimo-

kyti. Laukiame kitų susitikimų. 

 

               Pavaduotoja socialiniam darbui     

                            A. Motuzaitė     

Sausio 13-osios rytą 

įstaigos languose buvo 

uždegtos vienybės,    

atminimo ir pergalės 

žvakutės, kurios simbo-

lizuoja šviesą, teisingu-

mą, atmintį ir laisvės 

gynėjų laužus. Susirinkę 

salėn sugiedojome   

Tautinę giesmę, jautriai 

žiūrėjome dokumentinį 

filmą apie to meto    

įvykius. Nuoširdžiai 

džiaugėmės savo šalimi, 

savo šalies laisve. 
    Užimtumo specialistė  

                  A. Veselienė 

Dalinimasis gerąja patirtimi su    

Dūseikių socialinės globos namų       

darbuotojais 
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   Vasario 13 dieną po kiemą pasklido persirengė-

liai triukšmadariai, kurie varė žiemą iš kiemo ir 

kvietė pavasarį. Kaip ir pridera per Užgavėnes, 

vaišinomės blynais ir kava, šokome, žaidėme. 

Stebėjome lašininio ir kanapinio kovas, prie kurių 

prisidėjome ir mes, kad greičiau išvarytume žie-

mą. Lašininis buvo nugalėtas, o kartu su More 

sudegintos metų negandos. Tikimės jog savo 

siautuliu pabudinome gamtą ir greit sulauksime 

pavasario. 

 

           Organizatoriai L. Bikniūtė ir A. Veselienė 

 Žėima, žėima biek iš kėima! 

 
Per laukus žygiuoja kovas 

Kas grojo, kas dainavo, o kas linksmai lingavo, 

Kas amatų pramoko, kas vaišių priragavo, 

Ir aš ten buvau alų midų gėriau,  

per barzdą varvėjo – burnoj neturėjau… 

 

Kaip ir kiekvienais metais, ankstyvą saulėtą pavasarį pasitinkame lydimi pakilios nuotaikos ir 

šventinio šurmulio – švenčiame Lietuvos globėjo Šv. Kazimiero dieną.   

Renginio metu, linksminant Centro folkloriniam ansambliui, jaunuoliai turėjo galimybę           

išmėginti savo meninius gebėjimus klijuodami paveikslo rėmelius iš makaronų, pirštų miklumą - 

perrinkdami pupas, vikrumą – verdami  barankas, bei fantaziją – spalvindami riestainius.         

Skaitydami senolių posakius, jaunuoliai susipažino su liaudies išmintimi, tuo tarpu darbuotojai  

išbandė savo žinias bandydami atspėti senolių pamėgtus tarmiškus žodžius. Be abejo, Kaziuko  

gera širdis visus apdovanojo prizais ir siurprizais.  

Šventės metu vieni prekiavo savo pagamintais dirbiniais, o kiti, užimtumo specialistų padedami, 

turėjo galimybę mokytis įvairių amatų: rišti verbas, lipdyti širdelės formos meduolius ir daryti  

medžio dirbinius -  inkilėlius, kurie keliaus pas mūsų draugus į Centro grupinius namus.   

             Socialinės darbuotojos A. Vagdarienė ir A. Vanagaitė 
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Daina - užpildo laiko tuštumą,  

O meilė - ilgesį šviesos.  

Daina - poezija ir gaidos,  

O meilė - išsipildžiusi svaja. 

 

Šv. Valentino diena 

 

 

Vasario 14-ąją visi drauge paminėjome 

Šv. Valentino dieną.  Nuo ankstyvo ryto 

visus lydėjo muzika bei draugiška       

meilė. Tegul meilė lydi visus,                  

visur ir visada. 

                                        Organizatoriai  

Vasario 16-osios dienos minėjimas 

Šiandien mes paminėjome Vasario 16 d. - Valstybės atkūrimo dieną. Drauge giedojome Tautišką 

giesmę, klausėme pakilia nuotaika skaitomų eilių apie tėvynę, nedrąsiai pritarėme dainas           

dainavusioms atlikėjoms. Jėgas išbandėme viktorinoje apie Lietuvą. Prisiminėme Lietuvos istoriją: 

kokia buvo pirmoji Lietuviška knyga, kada pirmą kartą paminėtas Lietuvos vardas, kas buvo     

pirmasis Lietuvos prezidentas... Renginį užbaigėme papuošdami mūsų laisvės pievą trispalvėmis 

tulpėmis. Branginkime laisvę ir vieni kitus! 
  
    Socialinė darbuotoja V. Varpiotienė ir masažuotoja M. Každailienė 
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1994 

TELŠIŲ RAJONO VAIKŲ SU  

NEGALE CENTRO ĮKŪRIMAS 

1995 

STAŽUOTĖ VOKIETIJOJE SU         

NUOLATINIAIS CENTRO  RĖMĖJAIS 

DIUSELDORFO „MANNERFORUM“ 

1996 

KURČIŲJŲ KLASĖ 

2000 
SUTARTIES SU ŠIAULIŲ                                                        

UNIVERSITETU SUDARYMAS 

2001 
KELIONĖ Į MASKVĄ 

(NEĮGALIŲJŲ TEATRŲ                              

FESTIVALIS) 

2002 
ŽVEJYBA (RAIMONDO ŠILANSKO 

ORGANIZUOJAMAS KASMETINIS 

RENGINYS)                                                    

  2006 
ŽMONIŲ SU NEGALE DIENOS MINĖJIMAS 

TELŠIŲ ŽEMAITĖS DRAMOS TEATRE 

2007 
CENTRO RĖMĖJO  J. V. PALECKIO 

APSILANKYMAS 

2008 

SOCIALINĖS GLOBOS                                 

SKYRIAUS ATIDARYMAS 
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1997 
KIEMELIO ATIDARYMAS 

1998 
SVEČIUOSE ISPANAI  

1999 

ŠEIMOS PARAMOS      

CENTRO                               

ATIDARYMAS 

2003 
UGDYTINIŲ KELIONĖ Į KIJEVĄ                   

(NEĮGALIŲJŲ TEATRŲ                                       

FESTIVALIS) 

2004 
PREMJERO G. VAGNORIAUS                                       

APSILANKYMAS 

2005 
NETRADICINĖ EGLUTĖ            

PARODŲ SALĖJE 

2009 

SVEČIUOSE „IŠSIPILDYMO“                                

AKCIJOS ORGANIZATORIAI 

2010 

TELŠIŲ, JURBARKO, MAŽEIKIŲ 

NEĮGALIŲJŲ ŠVENTĖJE 

2011 

S. URBONO APSILANKYMAS 
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2012 
KELIONĖ Į KLAIPĖDĄ  (BOSŲ ZOO 

MUZIEJAUS  APLANLKYMAS) 

2013 
IŠVYKA Į „VINETU KAIMĄ“ 

2014 
AKCIJA „TELŠIUOSE ANTRĄ  

KLASĘ BAIGI –                      

PLAUKTI MOKI! “ 

2018 
IŠVYKA Į NAISIUS IR KRYŽIŲ 

KALNĄ 

  2022 
DARBĄ PRADĖJO NAUJA CENTRO       

DIREKTORĖ IRMINA DOBILIENĖ 

2023 
CENTRO PASTATO REKONSTRUKCIJOS PRADŽIA                      

(A KORPUSAS) 

                              2019  
ĮRENGTOS NAUJOS  TRUMPALAIKĖS 

SOCIALINĖS GLOBOS IKI 5 PARŲ 

PER SAVAITĘ GRUPĖS  

PATALPOS 

                       2020 
ĮGYVENDINANT PROJEKTĄ 

ĮSIGYTAS NAUJAS SPORTO 

INVENTORIUS IR ĮRANGA 
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2016 
LAIMĖJIMAI TARPAUTINIAME  

NEĮGALIŲJŲ ČEMPIONATE  

ČEKIJOJE 

 

2021 
ĮRENGTAS MULTISENSORI-

NIS KAMBARYS 

2021 

DARBĄ BAIGĖ CENTRO ĮKŪRĖJA, 

DIREKTORĖ STASĖ GIEDRIENĖ 

 

2022 
PASLAUGŲ TEIKIMAS VAIKAMS, 

ATVYKUSIEMS IŠ UKRAINOS 

2024 

PARODOS ATIDARYMAS TELŠIŲ KULTŪROS CENTRO FOJĖ, ĮSTAIGOS 30- MEČIO PROGA 

2015  
SOCIALINĖS APSAUGOS IR    

DARBO  MINISTRĖS  A. PABE-

DINSKIENĖS VIZITAS  

      2017 

JO EKSELENCIJOS VYSKUPO 

K. KĖVALO AUKOTOS         

ŠV. MIŠIOS TELŠIŲ CENTRE 

„VILTIS“ 
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      Parodos atidarymas bibliotekoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patyriminis seminaras 

 

 

Kovo 13 d. mūsų Centro darbuotojai buvo 

pakviesti dalyvauti patyriminiame seminare,  

„Socialiniai vaidmenys ir perdegimas. Ką    

daryti?“ Duseikių socialinės globos grupinio 

gyvenimo namuose. Seminarą vedė Psichodra-

mos vedėja, Dramos terapijos dėstytoja, lektorė 

Vida Lipskytė. Seminaro metu siekta gerinti 

kolektyvo tarpasmeninius santykius, padėta 

labiau atpažint savo emocijas, kūno kalbą,    

atpažinti socialinius vaidmenis. Dėkojame   

mūsų partneriams už pakvietimą, ir prasmingą 

laiką drauge. 

    
         Nuotrauka: Grupinio gyvenimo namų 
  

Kliento dienos paminėjimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tradiciškai 

kovo 19 dieną 

paminėjome 

Kliento dieną.   

Tai nefor-

mali šventė, 

sukurta specialiai klientams, kuria norima    

parodyti dėmesį savo paslaugų gavėjams. Kartu 

susibūrę žiūrėjome filmą „Barbė“, skanavome 

spragėsius ir linksmai dalinomės įspūdžiais 

apie filmą. 

 

                    Socialinė darbuotoja Z. Vilkienė 

Kovo 7 dieną atidaryta dar viena paroda Telšių miesto        

K. Praniauskaitės bibliotekoje. Tai jau ne pirmoji mūsų įstai-

gos paslaugų gavėjų  darbų paroda, eksponuota bibliotekoje.  

  Šį kartą mums paskirtoje 

nedidelėje erdvėje buvo 

pateikti tapybos, lino    

raižinių, koliažo, grafi-

kos,  siūlų simegrafijos 

darbai, taip pat iš medžio 

ir metalo sukurti dirbi-

niai.   

 Tiek patys paslaugų gavėjai, tiek visi, užsukę į biblioteką,  

galėjo pasigrožėti ir pasidžiaugti subtiliais ir originaliais     

meniniais sprendimais. Visada nekantriai laukiame naujų    

susitikimų naujose parodose. 
 

                 Užimtumo specialistė J. Voronenkovienė 
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       Drugelių pasaulyje 

 

 

Pavasaris prasidėjo su edukacija „Drugelių 

pasaulyje“ STEAM centre. Susipažinome su      

drugelių sparnų sandara, žvelgdami per          

mikroskopą, bei pasigaminome apyrankes.  

Krepšinio rungtynės 

Ir vėl vakarai mums nenuobodūs. Trum-

palaikės socialinės globos (iki 5 parų per 

savaitę) paslaugų gavėjai kartu su individu-

alios priežiūros darbuotojomis, vyko į krep-

šinio rungtynes, vykusias Telšių miesto  

arenoje.  

Paslaugų gavėjo Donato paroda  

„Žiedų burtai“ 

Kiekvienas Donato nutapytas gėlės žiedas yra 

ypatingas savo grožiu ir alsuoja neapsakomu 

džiaugsmo jausmu. Savita meno kalba perteikti 

žiedų motyvai užburia unikalia spalvų gama ir 

įvairių formų deriniais.  

Kviečiame pasigrožėti Donato tapyta parodėle 

„Žiedų burtai“ ir pasinerti į magišką žiedų       

pasaulį. 

    Soc. darbuotoja A. Vagadarienė 

Centro darbuotojai buvo pakviesti            

apsilankyti Vilniaus dailės akademijos    

Telšių fakulteto studentų organizuotojoje 

parodoje bei pasiklausyti Vytauto Didžiojo 

Universtiteto medicinos antropologės dr. 

Daivos Bartušienės mokslinio pranešimo 

„Diagnozė: mokslo ir meno sintezė“.  

Dėkojame, už puikią, aktualią, išsamią,  

šių dienų realijas atitinkančią paskaitą.  

Parodos lankymas 
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       „3000 žingsnelių už Lietuvos laisvę“ 

Kiekvienas žmogus pasau-

lyje yra vienintelis ir nepa-

kartojamas ir savo unikalu-

mu gali įkvėpti kitus. 

Nelygu kaip elgiesi – gali 

paskęsti vandens stiklinėje, 

arba paversti mažus dalykus 

d ž i a u g s m o  v e r s m e .                       

.                      (A. Toliatas) 

Kovo 11-oji mums viena 

svarbiausių Lietuvos istori-

jos datų – Nepriklausomybės 

atkūrimo diena. Prieš 34  

metus buvome vieningi,   

bebaimiai ir šiandien esame 

laisva tauta, kaip niekas   

kitas gerai suprantanti     

laisvės kainą ir svarbą. 

Pasitikdama šią dieną, Telšių centro „Viltis“ bendruomenė pagal savo jėgas ir galimybes, kad     

ir nestipriais, bet ne mažiau vertingais žingsneliais įprasmino šią dieną. Aplink Zakso kalną       

nužingsniavome 3000 žingsnelių už Lietuvos laisvę, o grįžę centro kiemelyje bendrai sušokome 

šokį, klausėmės dainų apie Lietuvą, vaišinomės karšta kava ir pyragais. 

Pasijutome esantys ištvermingi, vieningi, branginantys ir saugantys savo laisvę. 
 

      Socialinės darbuotojos J. Petrikienė ir A. Vanagaitė  

Kovo 11 -osios minėjimas Dūseikių socialinės globos namuose 

Dainuoju Lietuvą kaip džiaugsmą, 

išaugusį iš pelenų, 

kaip savo rūpestį didžiausią, 

kuriuo lyg vieškeliu einu. ( J. Marcinkevičius).  

Mūsų centras labai gražiai draugauja su Dūseikių socialinės 

globos namais. Dalinamės gerąją patirtimi, pasiekimais.  

Kovo 11–osios Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo šventinia-

me minėjime Dūseikių socialinės globos namuose, mūsų įstaigos 

paslaugų gavėjai kartu su Telšių senelių globos namų gyvento-

jais, surengė gražų koncertą. Skambėjo daug gražių dainų, eilė-

raščių. Kas siūbavo, kas dainavo, o kas šoko - visiems buvo 

linksma.                  

   Bendrystėje mes realizuojame 

save, nuoširdžiai džiaugiamės 

kitų pasiekimais, ir didžiuoja-

mės savo gebėjimais. 

   

Užimtumo specialistė               

A. Veselienė 
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Susipažinimas su profesijomis 

 

Kovo 27 dieną  paslaugų gavėjai vėl lankėsi  STEAM centre.      

Atviros prieigos centre dalyvavome edukacijoje „Dažai iš gam-

tos“, edukaciją vedė metodininkė Rima Gintalienė. Žmogus nuo 

senų laikų yra neatsiejamas nuo gamtos, todėl labai svarbu nepa-

miršti ir senųjų tradicijų, kokiomis natūraliomis priemonėmis gali-

ma nusidažyti   margučius. Mokytoja pristatė paruoštus natūralius 

dažus: geltoną  galima išgauti ciberžolės pagalba, mėlyną - iš mė-

lynojo kopūsto, tamsiai rūdą - iš medžio žievių, rausvą - iš burokė-

lių ir t.t. Kiekvienas paslaugų gavėjas 

galėjo žaisti spalvomis, marginant 

kiaušinius.     Nudažytus margučius 

parsivežėme  į Centrą, kuriuos išvy-

niojome tik sekančią dieną, kad dažai 

įsigertų į kiaušinio lukštą.  

 

  

 

 

Pavaduotoja  

socialiniam darbui     

A. Motuzaitė     

Kovo 22 dieną, Telšių centre „Viltis“ apsilankė ugniagesys 

gelbėtojas, Telšių PGT atstovas Aurimas, kuris pristatė      

ugniagesio profesiją, išsamiai 

papasakojo, kaip elgtis, kad 

neįvyktų nelaimingas atsitiki-

mas bei ko imtis įvykus nelai-

mei bei ekstremaliai situacijai. 

Pristatymo metu, bendraujant 

su paslaugų gavėjais ir       

darbuotojais, buvo pristatytas 

ir parodytas išvykimo krepšys, 

kuriame sudėtos  visos          

reikiamos priemonės, maisto 

produktai reikalingi išgyventi 72 val. 

Aurimas taip pat yra krašto apsaugos savanorių pajėgų karys.  

Susitikimo metu papasakojo apie karininko profesiją, aprodė ir   

supažindino su karininko-savanorio kuprine, jos turiniu, apranga. 

Paslaugų gavėjams ir darbuotojams suteikė galimybę pasimatuoti 

karininkų daiktus: šalmą, liemenę bei iš arčiau pamatyti kitus    

reikmenis, reikalingus pratyboms. 

Tariame nuoširdų Ačiū už puikiai, suprantamai ir informatyviai perteiktas žinias bei galimybę iš 

arčiau susipažinti su dvejomis profesijomis. 

                                                                                                        Socialinė darbuotoja J. Kikilienė 

Kiaušinių marginimo pamoka STEAM Centre 
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TELŠIŲ CENTRAS „VILTIS“ 

Įm. kodas 180703499. Kauno g.  9a, LT-87148  Telšiai.  Tel .: +370 444 78501; +370 444 78502  

El.p. viltis@tcv.lt Internetinės svetainės adresas: https://tcv.lt/ 

 Atsiskaitomoji sąskaita LT834010042800060058   

LUMINOR bankas b/k 40100 

JŪS galite paremti mūsų Centro veiklą. Centras turi paramos gavėjo statusą LT674010042800090028 

 

 

 

Bendradarbiauja su : 

Laikraštuko išleidimo iniciatyvinė grupė:  

Irmina Dobilienė, Aušra Motuzaitė,  Rovena Ribinskienė ir Centro socialiniai darbuotojai 
 

 


